
 diário oficial Nº 34.709  177 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210482

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2020-072PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTada(o) WEK ENTrEGaS E SErViÇoS EirEli
oBJETo contratação de empresa especializada em fornecimento com entrega 
parcelada, de gêneros alimentícios (estocáveis,  frutas, legumes, suplementos 
alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e  pães), e insumos/materiais de 
consumo correlatos ao preparo (fósforo) e ao servir (fita filme e embalagem de 
marmitex - em formato t e redondo), para o Hospital Geral de Parauapebas Eval-
do Benevides - HGP, unidade de pronto atendimento - UPa e centro de atenção 
psicossocial - caPS, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 21.958,65 (vinte e um mil, novecentos e cinquenta e oito 
reais e sessenta  e cinco centavos).
ViGÊNcia 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes
daTa dE EMiSSÃo 08 de setembro de 2021

Protocolo: 708437

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210483

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2020-072PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTada(o) NUTriXX SUPlEMENToS aliMENTarES lTda
oBJETo contratação de empresa especializada em fornecimento com entrega 
parcelada, de gêneros alimentícios (estocáveis,  frutas, legumes, suplementos 
alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e  pães), e insumos/materiais 
de consumo correlatos ao preparo (fósforo) e ao servir (fita filme e embalagem 
de marmitex - em formato t e redondo), para o Hospital Geral de Parauapebas 
Evaldo Benevides - HGP, unidade de pronto atendimento - UPa e centro de aten-
ção psicossocial - caPS, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 3.110,40 (três mil, cento e dez reais e quarenta centavos).
ViGÊNcia 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes
daTa dE EMiSSÃo 08 de setembro de 2021

Protocolo: 708438

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 068/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-068PMP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio do fundo Muni-
cipal de Turismo, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público 
que às 09:00 horas do dia 07 de outubro de 2021, fará realizar licitação 
na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, do tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, para registro de preços para contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de material gráfico turístico para atendimento da 
demanda da Secretaria Municipal de Turismo SEMTUr, no âmbito do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da central de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira rio ii, 
cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

ParaUaPEBaS - Pa, 23 de Setembro de 2021.
MidiaNe aLVes rUFiNo LiMa

Pregoeira
Protocolo: 708289

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
Processo disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2021-004seMsa

a comissão de licitação do Município de ParaUaPEBaS, através do(a) fUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
GilBErTo rEGUEira alVES laraNJEiraS, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir:
objeto locação do imóvel localizado na avenida Jatobá, Quadra 14, lote 14, 
S/N, Bairro Tropical, Município de Parauapebas, Estado do Pará, destinado ao 
funcionamento da UBS TroPical.
contratado caMila da SilVa E SilVa
fundamento legal. art. 24, inciso X , da lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
declaração de dispensa de licitação emitida pela comissão de licitação e 
ratificado pelo  Sr. GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Mu-
nicipal de Saúde.

 ParaUaPEBaS - Pa, 21 de Setembro de 2021.
 FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 708661

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de sUsPeNsÃo
 PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-036PMP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS - por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente designada, comunica 
a todos os interessados que a partir desta data fica SUSPENSO o Processo 
de PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-036PMP, do tipo menor preço, que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de 
aparelho de raios-X móvel, com potência igual ou superior à 500Ma, para 
atender as necessidades do Hospital Geral de Parauapebas (HGP) e UPa, 

ambos pertencentes à Secretaria Municipal de Parauapebas, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. a suspensão se deu em razão de ainda restar 
pendente pedidos de impugnações/esclarecimentos a serem respondidos pela 
área Técnica da SEMSa.

 ParaUaPEBaS - Pa, 23 de Setembro de 2021.
MidiaNe aLVes rUFiNo LiMa

Pregoeira
Protocolo: 708608

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso cHaMada PÚBLica

cHaMada PÚBLica nº 002/2021
chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) 
oriundos da agricultura familiar para atender o cardápio da merenda escolar 
do programa nacional de alimentação Escolar (PNaE), Município de Piçarra. 
abertura: 14/10/2021 horário: 09:00hs. informações e Editais av. araguaia 
s/n centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341

saMira de JesUs soUsa
PrESidENTE cPl

Protocolo: 708868

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis-Pa
aViso de LicitaÇÃo

cHaMada PÚBLica N° 005/2021-cP/seMsa 
Processo adM Nº 005/2021-cP 

objeto: chamamento Público/credenciamento de Empresa devidamente 
constituída Para fornecimento de Passagens Terrestres, através de Serviço 
de Transporte coletivo regular intermunicipal de Passageiros Para Prestar 
Serviço de reservas, Emissão de Bilhetes e fornecimento de Passagem ro-
doviária para atender as necessidades dos Munícipes que necessitam de Tra-
tamento Médico- Hospitalar fora do domicílio (Tfd), Visando a Manutenção 
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de rurópolis/
Pa. data e hora da abertura, abertas as 9h00min do dia 18/10/2021. Será 
julgado o processo de licitação na sala de licitações no prédio da prefeitura 
municipal de rurópolis. Para aquisição do edital,será disponibilizado no “web-
site” da Prefeitura Municipal de rurópolis(http://www.ruropolis.gov.br) ou no 
site do TcM www.tcm.pa.gov.br, (mural de licitações) outros  esclarecimentos 
poderão ser obtidos por interessados junto a comissão Permanente de licita-
ções, no horário das 09:00 às 14:00 horas, na rua 10 de maio, 263, centro, 
cEP 68.165-000, na cidade de rurópolis, Estado do Pará, mediante prévio 
agendamento através do e-mail cplruropolis@gmail.com. aluizio r. costa 
Pires - Presidente da cPL.

Protocolo: 708869

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

eXtrato de distrato
coNtrataNte: MUNicÍPio de saNta Maria das Barreiras-Pa, 
c.N.P.J./M.F.: 10.249.381/0001-09. coNTraTada: JN PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS lTda, c.N.P.J./M.f.: 05.027.166/0001-15. rESciNdir/diSTra-
Tar o contrato nº 1.003/2019, oriundo do Processo licitatório, na modalida-
de Tomada de Preços nº 1.003/2019 e convênio 015/2019-SETraN, tendo 
como objeto: construção de 37 BUEiroS cElUlarES, no Município de Santa 
Maria das Barreiras-Pa. a parte contratante, resolve rESciNdir/diSTraTar 
unilateralmente, por descumprimento de cláusulas contratuais por parte da 
contratada. data do distrato 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 708871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°76/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 053/2021/FMs

www.portaldecompraspublicas.com.br
objeto: aquisição de Equipamentos/material Permanente para a Estratégia 
da Saúde da família ESf. irMÃ rENEE JEaNE dElorNE, ESf. JoSÉ Maria 


